
 
 

Ministero dell'Istruuzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale di Marcheno   
Via Rinaldini,5-25060 Marcheno(BS)  

tel. 030/8960336  
e-mail : bsic85400n@istruzione.it - bsic85400n@pec.istruzione.it  
sitoweb:www.icmarrcheno.edu.it -cod.Fisc.:83001530175 – Codice univoco UFIMMTU  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  
Investimento 3.2: Scuola 4.0 

 
All’Albo 

Al sito web 
 
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria di merito definitiva  degli avvisi pubblici prot. n°1436 del 
21/03/2023 e prot. n°1483 del 24/03/2023 per l’individuazione di componenti del gruppo di 
progettazione (PNRR Next Generation Classroom ex Piano Scuola 4.0 DM 2188/2022) CUP: 
H24D22003130006  
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11509 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATO che il Programma Annuale 2023 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto in data 
21/12/2022 con delibera n°70;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’IC Marcheno approvato il 21/12/2022 con 
delibera n°69 dal Consiglio d’Istituto  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 articolo 10 comma 5 
VISTI il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, 
n.275;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” – Next Generation 
Classroom nell’ambito del quale l’IC Marcheno risulta assegnataria della somma di € 212.371,47;  
VISTA la nota MIM prot. n°1007624 del 21 dicembre 2022 recante Istruzioni operative per 
l’attuazione del Piano scuola 4.0 – azione per la realizzazione di spazi didattici innovatici  
RITENUTO NECESSARIO prevedere un gruppo di progettazione esecutiva che, secondo la 
progettualità dell’IC Marcheno, sarà costituito, oltre che da figure di sistema già precedentemente 
individuate, da un docente con competenze relativamente agli aspetti architettonici e quindi di 
arredo degli ambienti innovati che si intendono realizzare e da un docente con spiccate 
competenze nell’ambito della didattica innovativa, dell’inclusione e della digitalizzazione;  
VISTA la nota “Chiarimenti e FA Q” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
m_pi. AOOGABMI.REGISTRO-UFFFICIALEU.0004302.14-01-2023; 





 
VISTE la delibera del Collegio Docenti n° 21 del 16 febbraio 2023 e la delibera del Consiglio di Istituto 
n° 73 del 24 febbraio 2023 di approvazione del progetto di massima “Edu Innovation” presentato a 
seguito dell’avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961 
 
VISTO l’Atto di Concessione prot. m_pi.AOOGABMI.Registro Ufficiale .U. 46909 del 17/03/2023 
assunto a prot. n° 1391 del 21/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTO il decreto di Iscrizione nel programma Annuale EF 2023, prot. n°1417 del 21/03/2023 relativo 
al finanziamento del progetto ”Edu Innovation” nell’ambito della linea di finanziamento PNRR 
Classroom Next Generation; 
 
VISTE le determinazioni dirigenziali prot. n°1435 del 21/03/2023 e n° 1474 del 24/03/2023 e gli avvisi 
pubblici di selezione prot. n° 1436 del 21/03/2023 e n. 1483 del 24/03/2023; 
 
VISTO l’elenco prot. n°1623 del 03/04/2023 contenente i nominativi dei candidati che hanno risposto 
agli avvisi pubblici di selezione di cui in premessa; 
 
VISTA la determina prot. n°1638 del 03/04/2023 di nomina di una commissione di valutazione delle 
candidature presentate per gli avvisi pubblici di cui in premessa; 
 
VISTO il verbale prot. n°1646 del 3 aprile 2023 della commissione di valutazione di cui al punto 
precedente; 
VISTA la determinazione dirigenziale prot.n° 1647 del 3 aprile 2023 con la quale veniva approvata e 
pubblicata la graduatoria provvisoria di merito; 
DATO che non sono giunti reclami nei tempi previsti 
 

DETERMINA 
  

1. Di pubblicare conseguentemente le seguenti graduatorie definitive di merito: 
 
- Avviso pubblico prot. n° 1436 del 21/03/2023 di selezione interna per progettista 
esecutivo ambito architettonico PNRR CLASSROOM cod. M4C1I3.2-2022-961-P-11509: 
 

1. MARTA BELLERI punti 32 
 
- Avviso pubblico prot. n° 1483 del 24/03/2023 di selezione interna per progettista esecutivo in 
ambito pedagogico, inclusivo, digitale PNRR CLASSROOM cod. M4C1I3.2-2022-961-P-11509: 
 

1. MARIANGELA PEZZOTTI 159 
 
Avverso le presenti graduatorie di merito è possibile presentare impugnativa in sede 
giurisdizionale al TAR entro 60 giorni o in via straordinaria al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni.  
 

Marcheno, 13/04/2023 
 

Il dirigente scolastico  
Mariateresa Boniotti 


		2023-04-13T10:53:20+0200
	MARIATERESA BONIOTTI




